Negrão Batista, que destine o valor do duodécimo revertido pela Câmara 
Municipal de Cambará em prol de melhorias necessárias, sugerindo a 
seguinte aplicação: 
- R$100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Guarda Municipal, 
como treinamentos e aquisição de câmeras de segurança, por exemplo; 
- R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a compra de medicamentos; 
- R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para obras de infraestrutura 
nos Parques e Distritos Industriais; 
- R$20.000,00 (vinte mil reais) para a promoção da castração de animais 
de rua; 
- R$10.000,00 (dez mil reais) para a APAE, destinados à compra de 
Uniformes.  

JUSTIFICATIVA